(INMUEBLE) PANAMÁ CÓDIGO DE UBICACIÓN 8700, FOLIO REAL Nº 23574 (F)LOTE 13  , CORREGIMIENTO
CIUDAD DE PANAMÁ, DISTRITO PANAMÁ, PROVINCIA PANAMÁ, OBSERVACIONES FECHA INSCRIPCIÓN:
03/01/1951  
UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE 625m² Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 625m²
VALOR DE B/.670,000.00 (SEISCIENTOS SETENTA MIL BALBOAS)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

LEGUI, S.A. (RUC 1303676-1-606293) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

GRAVÁMENES Y OTROS DE DERECHOS REALES VIGENTES

DECLARACIÓN DE MEJORAS: VALOR DE LAS MEJORAS TRECE MIL DOSCIENTOS  BALBOAS (B/.13,200.00).
DESCRIPCIÓN: MEJORAS A UN COSTO DE B/. 8,000.00 UNA CASA ESTILO CHALET DE UN SOLO PISO, PAREDES
DE BLOQUES, PISOS DE MOSAICO Y TECHO DE TEJAS AREA 179M2.   INSCRITO AL ASIENTO NÚMERO 1
INSCRITO EL 03/09/2002, EN LA ENTRADA TOMO DIARIO: 2002ASIENTO DIARIO: 90993
DECLARACIÓN DE MEJORAS: VALOR DE LAS MEJORAS TRECE MIL DOSCIENTOS  BALBOAS (B/.13,200.00).
DESCRIPCIÓN: MEJORAS ADICIONALES A UN COSTO DE B/.13,200.00 VENTANAS DE ALUMINIO UNA 
RECAMARA CON SERVICIO Y CLOSET, ENSANCHE DE PARTE ESTE DEL EDIFICIO, UNA TERRAZA EN EL PATIO Y
UNA TERRAZA DE CONCRETO AL FRENTE CON PISO DE MOS AICOS Y PAREDES DE AZULEJOS SUPERFICIE 269M

[...]

INSCRITO AL ASIENTO NÚMERO 1INSCRITO EL 03/09/2002, EN LA ENTRADA TOMO
DIARIO: 2002 ASIENTO DIARIO: 9099
CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS
HIPOTECA Y ANTICRESIS A FAVOR DE GEORGES BANK & COMPANY INC.  POR LA SUMA DE QUINIENTOS
TREINTA Y SEIS MIL BALBOAS (B/.536,000.00) Y POR UN PLAZO DE MAXIMO 15 AÑOS  UNA TASA EFECTIVA DE
6.17% ANUAL   UN INTERÉS ANUAL DE 3.10%  ANUAL 
LIMITACIONES DEL DOMINIO: DÉCIMA PRIMERA: (LIMITACIÓN AL DOMINIO) DECLARA LA PARTE DEUDORA
QUE SE COMPROMETE DURANTE TODA LA VIGENCIA DE ESTE CONTRATO A NO GRAVAR, ARRENDAR,